*Inquisitores debent christiani prout sint, vel inuencint, circa crimem hæreticos iudi fcos commisisse, aut eos de huiusmodi diffamatos existere, vel suspectos, id tenebuntur sedi Apostolicæ nunciare.*

Ad secundum similiter patet, ex præhabitis responso. Nam adorans hæreticum, est tunc hæreticus, si adoret ipsum credens esse adorandum, seu honorandum propter suam doctrinam & opinionem. Si autem honorat ipsum propter aliquod temporale, sine aliquo errore fidei in intellectu, non est prout hæreticus, sed iuris fictione, vel præiurptione seu similitudinarie: quia agit ac si male tenit de fide, sicut illa quæm adorat: vnde nec Inquisitorum iudicio subiacet.

Ad tertium patet ex præmissis, quia licet iudicetur ab Ecclesia, vt hæreticus, propter facta extrinseca, visa & probata, non tamen sequitur, quòd semper sit hæreticus ex natura rei, sed iuris præsumptione sic reputatur. Vnde & in illo casu Inquisitorum iudicium subvertitur, quia non sapit hæresim manifestè.

Ad quartum, dicendum quòd falsum præsumponit, quia non est possibile, quòd aliquis conculet corpus Christi absque hoc quòd male sentiat, vel peruerterem fidei habeat de corpore Christi: quia potest hoc facere sciens se peccare, & credens finitèr ibi esse corpus Christi. Facit tamen hoc vt placet Demoni, & facilius obincat quod vult ab eo. Et licet omnis malus erret, non tamen errore intellectus, qui est hæresis, seu etiamsi male sentiens de his quæ sunt fidei, sed de his quæ sunt virtutis alienus, cuius contrarium in vitijs operatur. Et tantum de primo principali quoad hæresim proprie simplicem requiritur, & secundum quòd iudicio inquisitorum debet hæreticus proprie subiacere.

Nec obstat si dicatur, tamen etiam contra diffamatos aut suspectos leniter, vehementer, aut violenter de hæresi, & qui non videntur sapere hæresim manifestè Inquisitor potest procedere. Respondetur: inquirere potest & procedere super tales, in quantum sunt suspecti, aut diffamati de hæresi proprie dicta, de qua etiam nunc loquimur (vt sapè tagnum est) quæ habet errorem in intellectu, & alia quatuor sequentia annexa: quorum secundum est, vt talis error sit circa ea quæ sunt fidei, vel contra veritatem determinationis Ecclesie, in his quæ pertinent ad fidem & honos mores & necessaria ad consecutionem vite æternæ. Si enim error sit de his quæ

non

Ze neni tímto řečeno, že by diecézní soudy nemohly také vynášet konečné rozsudky nad čarodějnicemi v souladu s těmi dávnými zákony, jak bylo řečeno. Neboť ta bula nám byla spíše dána pro velkou snahu, kterou jsme ze všech sil s pomocí Boží vynakládali.